СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
НИЖЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ЧЕРЕМИСИНОВСКОГО РАЙОНА
       КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                  РЕШЕНИЕ
от 14.11. 2018г. №  13/1
   д. Мяснянкино

Об утверждении прогноза социально-экономического развития муниципального образования  «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2019 год и плановый период 2020-2021 годов

Руководствуясь Бюджетным кодексом РФ, Уставом муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области решением Собрания депутатов Ниженского сельсовета «Об утверждении положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Ниженский сельсовет» от 19.10.2007г. № 129 Собрание депутатов Ниженского сельсовета Решило:

   1. Утвердить итоги социально-экономического развития муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области за истекший период 2018 года, ожидаемые итоги социально-экономического развития за 2018 год и прогноз социально-экономического развития муниципального образования «Ниженский сельсовет» Черемисиновского района Курской области на 2019-2021 год согласно приложению.
   2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Собрания депутатов
Ниженского сельсовета Черемисиновского района                      Е.Н.Горлатых

Глава Ниженского сельсовета
Черемисиновского района                                                          С.А.Евдокимов

                                                                                                              Утвержден Собранием
                                                                                                         депутатов Ниженского сельсовета
                                                                                                            № 13/1 от 14 ноября 2018года
Предварительные итоги социально - экономического развития муниципального образования  «Ниженский сельсовет» в 2018 году и прогноз социально-экономического развития  муниципального образования «Ниженский  сельсовет» на 2019-2021 годы

	№
п/п
	Наименование индикатора
	Ед.
изм
	2017г
факт.
	       2018 г
	2019 г
	2020г.
	2021г.

	янв.-сент.
	оценка
года

	  1
	                        2
	     3
	     4
	   5
	   6
	       7
	8
	9

	1
	Инфляция (к декабрю  преды-дущего года)
	 %
	5,4
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0
	4,0

	2
	     Сельское хозяйство

	2.1
	Продукция сельского хозяйства
во всех категориях хозяйств
В том числе:
Из общего объёма:
продукция сельхозорганизаций
продукция хозяйств населения
продукция крестьянских (фер-мерских) хозяйств
	Тыс.руб

Тыс.руб
Тыс.руб
Тыс.руб

	411149

410149
1000
  -
	329634

328734
900
  -
	439513

438613
900
  -
	458593

457693900
	480991

480091
900
	481500

480600
900

	3
	Инвестиционная и строительная деятельность

	3.1
	Инвестиции в основной капитал
	Тыс.руб
	34794
	34794
	34794
	25000
	25000
	25000

	3.3
	Инвестиции в основной капи-тал за счёт средств федераль-ного бюджета
	Тыс.руб
	-
	-
	-
	-

	3.4
	Инвестиции в основной капи-тал за счёт средств субъекта РФ
	Тыс.руб
	-
	-
	-
	-

	3.5
	Объём работ, выполненных по виду деятельности «строитель-ство»
	Тыс.руб
	-
	-
	-
	-

	3.6
	Ввод в действие жилья и объектов соцкультбыта
	кв.м.
	79
	-
	50
	50
	50
	50

	4
	 Потребительский рынок

	4.1
	Оборот розничной торговли
	Тыс.руб
	10339
	8296
	11060,8
	11804,3
	12715,2
	13694,3

	4.2
	Оборот общественного питания
	Тыс.руб
	217,5
	177
	236,3
	275,5
	276,9
	277,4

	4.3
	Объём платных услуг населению, в т.ч. бытовых
	Тыс.руб
	3022,1
	2396
	3194,4
	3390,9
	3621,2
	3835,4

	5
	Рынок труда  и заработной платы

	5.1
	Среднесписочная численность работников (без совместителей)
	Чел.
	120
	75
	75
	75
	75
	75

	5.2
	Численность не занятых трудо-вой деятельностью граждан, ищущих работу и зарегистрированных в службе занятости
	Чел.

	5.3
	Численность официально заре-гистрированных безработных
	Чел.
	15
	1
	1
	1
	1
	1

	5.4
	Уровень зарегистрированной безработицы к трудоспособно-му населению
	    %
	4
	0,29
	0,29
	0,29
	0,29
	0,29

	5.5
	Среднемесячная номинальная начисленная заработная плата работников
	Руб.
	28105
	22119
	29492
	30721
	32486
	34504

	5.6
	Годовой фонд оплаты труда работников, включая совмещение
	Тыс.руб
	40956
	38567
	44171
	48078
	53278
	53810

	5.7
	Темп роста к текущему периоду
	   %
	-
	-
	7,8
	8,8
	10,8
	1

	5.8
	Просроченная задолженность по заработной плате работни-кам по видам деятельности и источникам финансирования в разрезе муниципальной стати-стической отчётности ОКВЭД
	Тыс.руб
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	5.9
	Денежные доходы населения
	Тыс.руб
	49162
	38567
	51423
	53789
	56263
	58851

	5.10
	Темп роста к предыдущему периоду
	    %

	4.6
	4.6
	4,6
	4,6

	6
	 Финансы

	6.1
	Сальдированный финансовый результат: прибыль, убыток
	Тыс.руб
	136982
	134550
	138000
	139000
	140000
	141000

	6.2
	Прибыль прибыльных предприятий
В т.ч. прибыль муниципальных унитарных предприятий
	Тыс. руб

Тыс. руб
	136982
	134550
	138000
	139000
	140000
	141000

	7
	 Развитие малого предпринимательства

	7.1
	Количество малых предприятий
	   Ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	7.2
	Численность занятых на малых предприятиях
	   Ед.
	3
	3
	3
	3
	3
	3

	7.3
	Инвестиции в основной капитал
	Тыс. руб
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8
	Социальная сфера

	8.1
	Обеспеченность детей в возрасте 1 года – 6 лет местами в дошкольных образовательных учреждениях (на 100 детей приходится мест)
	Мест
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.2
	Техническое состояние и благоустройство зданий государственных дневных общеобразовательных учреждений
Число больничных коек на 1000 чел. населения
	   Ед.

   Ед.
	1

-
	1

-
	1

-
	1

-
	1

-
	1

-

	8.3
	Мощность врачебных амбулаторно-поликлинических учреждений на 1000 чел. населения
	Посещ.
в смену
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.4
	Число мест в зрительных залах на 1000 человек населения
	Мест
	60
	60
	60
	60
	60
	60

	8.5
	Число книг и журналов в библиотеках на 1000 человек населения
	   Ед.
	7,513
	7,513
	7,513
	7,6
	7,6
	7,6

	8.6
	Число музеев на 1000 населения
	   Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.7
	Число санаторно-курортных организаций и организаций отдыха
	   Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	8.8
	Число летних оздоровительных лагерей
	    Ед.
	1
	    1
	    1
	1
	1
	1

	8.9
	Численность детей, отдохнувших в них за лето
	Чел.
	45
	     45
	50
	50
	50
	50

	8.10
	Число спортивных сооружений и спортивных школ ДЮСШ, СДЮШОР, ШВСМ)
	    Ед.
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	9
	Охрана общественного порядка

	9.1
	Численность служащих муниципальных органов по охране общественного порядка
	чел
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	10
	Жилищно-коммунальное хозяйство

	10.1
	Жилищный фонд на конец года (всего на конец года)
	   м2
	18700
	18700
	18750
	18800
	18850
	18900

	10.2
	Средняя обеспеченность населения жильём,  в т.ч. благоустроенным и частично благоустроенным
	    м2
	28,5
	28,5
	28,6
	28,7
	28,8
	29,9

	10.3
	Площадь капитально отремонтированных жилых домов за год
	    м2
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	11
	Муниципальное имущество

	11.1
	Наличие основных фондов, находящихся в муниципальной собственности

	11.2
	По полной стоимости
	Тыс.руб
	2125,5
	2125,5
	2125,5
	2125,5
	2105
	2083

	11.3
	По остаточной балансовой стоимости
	Тыс.руб
	698
	634,2
	620
	612
	590
	570

	12
	Территория                      76,333 км2

	12.1
	Находящаяся в ведении муниципального образования
	Тыс.м2
	8820
	8820
	8820
	8820
	8820
	8820

	12.2
	Находящаяся в собственности
муниципального образования
	Тыс.м2
	15,996
	560,196
	560,196
	560,196
	560,196
	560,196

	12.3
	Предоставленная физическим лицам:
во владение и пользование
в аренду

Тыс.м2
Тыс.м2

1680
6,2

1680
6,2

1680
6,2

1680
6,2

1680
7

1680
8

	12.4
	Предоставленная юридическим лицам:
во владение и пользование
в аренду

Тыс.м2
Тыс.м2

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

-
-

	13
	Демография

	13.1
	Численность постоянного населения на начало года.
Численность постоянного населения в возрасте моложе трудоспособного на начало года
Численность постоянного населения трудоспособного населения на начало года
Численность постоянного населения в возрасте старше трудоспособного на начало года
Число домохозяйств

Общий коэффициент рождаемости на 1000 чел. населения
	Чел

Чел.

Чел.

Чел.

 Ед.

Ед.
	673

168

356

149

231

7,4

	656

164

343

149

231

15,2
	656

164

343

149

231

15,2
	655

164

343

148

231

10,4
	654

164

342

148

231

9
	653

163

342

148

231

9

	13.2
	Общий коэффициент смертности на 1000 чел. населения
	   Ед.
	5,9
	12,2
	12,2
	10,4
	10,4
	10,4

	13.3
	Коэффициент естественного прироста (убыли)
	   Ед.
	(4,5)
	(3)
	(3)
	(0)
	(-1,4)
	(-1,4)

	14
	Органы местного самоуправления

	14.1
	Численность работающих в органах местного самоуправления
	Чел.
	5
	4
	4
	4
	4
	4

	14.2
	Расходы бюджета на органы местного самоуправления
В т.ч. заработная плата
	Тыс.руб.

Тыс.руб.
	1100

881
	790

675
	1011

902

	1110

938
	1120

976
	1130

1014

ÑÎÁÐÀÍÈÅ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ÍÈÆÅÍÑÊÎÃÎ ÑÅËÜÑÎÂÅÒÀ

×ÅÐÅÌÈÑÈÍÎÂÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÊÓÐÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

от 14.11. 2018г. №  13/1

д. Мяснянкино

Об утверждении прогноза социально

-

экономического развития

ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ  «Íèæåíñêèé ñåëüñîâåò» ×åðåìèñèíîâñêîãî

ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè íà 2019 ãîä è ïëàíîâûé ïåðèîä 2020

-

2021 ãîäîâ

Ðóêîâîäñòâóÿñü Áþäæåòíûì êîäåêñîì ÐÔ, Óñòàâîì ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Íèæåíñêèé ñåëüñîâåò» ×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè ðåøåíèåì Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ Íèæåíñêîãî ñåëüñîâåòà «Îá

óòâåðæäåíèè ïîëîæåíèÿ î áþäæåòíîì ïðîöåññå â ìóíèöèïàëüíîì

îáðàçîâàíèè «Íèæåíñêèé ñåëüñîâåò» îò 19.10.2007ã. ¹ 129 Ñîáðàíèå

äåïó

òàòîâ Íèæåíñêîãî ñåëüñîâåòà Ðåøèëî:

1. Óòâåðäèòü èòîãè ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàçâèòèÿ ìóíèöèïàëüíîãî

îáðàçîâàíèÿ «Íèæåíñêèé ñåëüñîâåò» ×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé

îáëàñòè çà èñòåêøèé ïåðèîä 2018 ãîäà, îæèäàåìûå èòîãè ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî ðàç

âèòèÿ çà 2018 ãîä è ïðîãíîç ñîöèàëüíî

-

ýêîíîìè÷åñêîãî

ðàçâèòèÿ ìóíèöèïàëüíîãî îáðàçîâàíèÿ «Íèæåíñêèé ñåëüñîâåò»

×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà Êóðñêîé îáëàñòè íà 2019

-

2021 ãîä ñîãëàñíî

ïðèëîæåíèþ.

2. Ðåøåíèå âñòóïàåò â ñèëó ñî äíÿ åãî ïîäïèñàíèÿ.

Ïðåäñåäàòåëü

Ñîáðàíèÿ äåïóòàòîâ

Íèæåíñêîãî ñåëüñîâåòà ×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà                      Å.Í.Ãîðëàòûõ

Ãëàâà Íèæåíñêîãî ñåëüñîâåòà

×åðåìèñèíîâñêîãî ðàéîíà                                                          Ñ.À.Åâäîêèìîâ